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Fractie Vraag Antwoord 
CU De jaarrekening 2024 is opgenomen zonder de 

controleverklaring van de accountant (net als bij jaarrekening 
van de Veiligheidsregio). Nu is niet duidelijk of de cijfers 
akkoord zijn. Volgt de controleverklaring nog? 
 

In het raadvoorstel staat opgenomen dat de controlerend 
accountant voornemend is een goedkeurende accountantsverklaring 
af te geven. Voor beide organisaties is een concept 
accountantsrapport beschikbaar. Indien gewenst kan dit beschikbaar 
worden gesteld. 

CU Worden de jaarrekeningen (zoals van IJsselmeergroep, 
Veiligheidsregio etc.) intern ook doorgenomen door 
bijvoorbeeld de financiële afdeling? Wat is de procedure? 
 

Het opstellen van raadsstukken rondom gemeenschappelijke 
regelingen wordt uitgevoerd door een beleidsinhoudelijk 
beleidsambtenaar. Deze is verantwoordelijk voor de contacten met 
de gemeenschappelijke regeling. De ambtenaar wordt financieel 
inhoudelijk ondersteund door de financieel adviseur die de 
financiële analyse uitvoert en de gevolgen voor de begroting van de 
gemeente berekent. 
 

CU In de jaarrekening van de IJsselmeergroep zijn de 
vakantiedagen- en vakantiegeldverplichting als niet uit de 
balans blijkende verplichting opgenomen. Aangegeven wordt 
dat het BBV dit voorschrijft maar de Gemeente Urk verwerkt 
dit ook anders in de jaarrekening en volgt ook het BBV. Wat is 
de reden voor IJsselmeergroep om de genoemde posten op 
deze manier te verwerken? 
 

Verplichtingen rondom vakantiedagen en vakantiegeld worden 
overeenkomstig het BBV voor gemeenten en provincies niet 
opgenomen op het overzicht “niet uit de balans blijkende 
verplichtingen”.  
 
Zoals ook door de IJsselmeergroep is aangegeven op pagina 7 van 
haar jaarrekening. 
 
“Volgens het BBV dienen de verplichtingen die gerelateerd zijn aan 
de jaarlijks terugkerende 
arbeidskosten niet als verplichting in de balans te worden 
opgenomen. Dit geldt voor de 
verplichtingen inzake vakantiegeld en verloftegoeden”. 
 

   
 


